
Sprache Schulform Schule PLZ Stadtteil
Städt. Gemeinschaftsgrundschule Von-Bodelschwingh-Str. 24 51061 Köln Höhenhaus

Albanisch Städt. Kath. Hauptschule Falckensteinstr. 34 51103 Köln Kalk

Städt. Gemeinschaftshauptschule Reutlinger Str. 50 50739 Köln Bilderstöckchen

Städt. Kath. Hauptschule Everhardstr. 60 50823 Köln Ehrenfeld

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Kettelerstr. 14 50997 Köln Meschenich

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Neue Sandkaul 23 50859 Köln Widdersdorf

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Rosenzweigweg 3 50969 Köln Zollstock

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Alzeyer Str. 12 50739 Köln Bilderstöckchen

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Merianstr. 7-9 50765 Köln Chorweiler

Städt. Gemeinschaftsgrundschule An St. Theresia 1 51067 Köln Buchheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Kopernikusstr. 40-42 51065 Köln Buchforst

Arabisch Städt. Kath. Grundschule Langemaß 21 51063 Köln Mülheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Europaring 51109 Köln Neubrück

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Hauptstr. 432 51143 Köln Porz

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Heßhofstr. 45 (GT) 51107 Köln Vingst

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Neue Heide 25-27 51147 Köln Wahnheide

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Westerwaldstr. 90 51105 Köln Humb./Gremberg

Städt. Kath. Hauptschule Falckensteinstr. 34 51103 Köln Kalk

Städt. Gemeinschaftshauptschule Reutlinger Str. 50 50739 Köln Bilderstöckchen

Wilhelm-Busch-Realschule Heerstr. 7 51143 Köln Zündorf

Schiller-Gymnasium Nikolaustr. 55 50937 Köln Lindenthal

Bosnisch Städt. Gemeinschaftsgrundschule Lohmarer Str. 11 51105 Köln Humb./Gremberg

Städt. Gemeinschaftshauptschule Baadenberger Str. 111 50825 Köln Neu-Ehrenfeld

Städt. Kath. Grundschule Trierer Str. 8 50676 Köln Altst.-Süd

Bulgarisch Städt. Gemeinschaftsgrundschule Rosenzweigweg 3 50969 Köln Zollstock

Städt. Kath. Hauptschule Falckensteinstr. 34 51103 Köln Kalk

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Antwerpener Str. 19-29 50672 Köln Neust.-Nord

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Humboldtstr. 81 51145 Köln Porz

Griechisch Städt. Gemeinschaftshauptschule Baadenberger Str. 111 50825 Köln Neu-Ehrenfeld

Städt. Gemeinschaftshauptschule Ringelnatzstr. 12 50996 Köln Rodenkirchen

Städt. Kath. Hauptschule Großer Griechenmarkt 76 50676 Köln Altst.-Süd

Städt. Kath. Grundschule Lindenbornstr. 15-19 50823 Köln Ehrenfeld

Städt. Kath. Grundschule Zugweg 42-44 50677 Köln Neust.-Süd

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Bernkasteler Str. 9 50969 Köln Zollstock

Städt. Kath. Grundschule An den Kaulen 62-64 50769 Köln Worringen

Städt. Kath. Grundschule Osterather Str.13 50739 Köln Bilderstöckchen

Städt. Geminschaftsgrundschule Kopernikusstr. 40-42 51065 Köln Buchforst

Städt. Kath. Grundschule Kapitelstr. 24-26 51103 Köln Kalk

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Hauptstr. 432 51143 Köln Porz

Italienisch Städt. Gemeinschaftsgrundschule Westerwaldstr. 90 51105 Köln Humb./Gremberg

Städt. Kath. Grundschule Heßhofstr. 45 51107 Köln Vingst

Städt. Gemeinschaftshauptschule Bonner Str. 40 51145 Köln Porz

Städt. Kath. Hauptschule Bülowstr. 90 50733 Köln Nippes

Städt. Kath. Hauptschule Großer Griechenmarkt 76 50676 Köln Altst.-Süd

Städtische Förderschule Leyendeckerstr. 20-22 50825 Köln Ehrenfeld

Gesamtschule Adalbertstr. 51103 Köln Höhenberg

Realschule Gravenreuthstr. 10 50823 Köln Ehrenfeld

Gymnasium Kantstr. 3 51103 Köln Kalk

Kroatisch Städt. Kath. Hauptschule Großer Griechenmarkt 76 50676 Köln Altst.-Süd

Gymnasium Kantstr. 3 51103 Köln Kalk

Herkunftssprachlicher Unterricht an Kölner Schulen



Städt. Gemeinschaftsgrundschule Riphahnstr. 40 a 50769 Köln Seeberg

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Ricarda-Huch-Str. 60 51061 Köln Stammheim

Kurdisch (Kurmanci) Städt. Kath. Grundschule Horststr. 1 51063 Köln Mülheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Konrad-Adenauer-Str. 20 51149 Köln Porz

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Zehnthofstr. 22-24 51107 Köln Ostheim

Kurdisch (Sorani) Städt. Gemeinschaftsgrundschule Konrad-Adenauer-Str. 20 51149 Köln Porz

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Zehnthofstr. 22-24 51107 Köln Ostheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Neue Sandkaul 23 50859 Köln Widdersdorf

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Schulstr. 2 50859 Köln Weiden

Persisch (Farsi) Städt. Gemeinschaftsgrundschule Humboldtstr. 81 51145 Köln Porz

Städt. Gemeinschaftshauptschule Ringelnatzstr. 12 50996 Köln Rodenkirchen

Schiller-Gymnasium Nikolaustr. 55 50937 Köln Lindenthal

Georg-Büchner-Gymnasium Ostlandstr. 39 50858 Köln Weiden

Städt. Gemeinschaftshauptschule Karl-Marx-Allee 3 50769 Köln Seeberg

Polnisch Kaiserin Augusta Gymnasium  Georgsplatz 10 ( Georgstr. 9-13) 50676 Köln Innenstadt

Heinrich-Mann-Gymnasium Fühlinger Weg 4 50765 Köln Volkh./Weiler

Gesamtschule Mülheim Außenstelle Rendsburger Platz 1 51065 Köln Mülheim

Städt. Kath. Grundschule Mainzer Str. 30-40 50678 Köln Neust.-Süd

Portugiesisch Städt. Kath. Grundschule Trierer Str. 8 50676 Köln Altst.-Süd

Städt. Gemeinschaftshauptschule Karl-Marx-Allee 3 50769 Köln Seeberg

Romanes als Städt. Gemeinschaftsgrundschule Bernkasteler Str. 9 50969 Köln Zollstock

Projekt Städt. Gemeinschaftsgrundschule Konrad-Adenauer-Str. 20 51149 Köln Porz

Städt. Kath. Grundschule Wilhelm-Schreiber-Str. 56 50827 Köln Ossendorf

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Ernstbergstr. 50765 Köln Blumenberg

Städt. Kath. Grundschule Balsaminenweg 52 50769 Köln Seeberg

Russisch Städt. Kath. Grundschule Am Portzenacker 1b 51069 Köln Dünnwald

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Hohe Str. 77-79 51149 Köln Ensen

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Konrad-Adenauer-Str. 20 51149 Köln Porz

Städt. Kath. Grundschule Andeas-Hermes-Str. 2-4 51109 Köln Neubrück

Städt. Kath. Grundschule Kupfergasse 51145 Köln Urbach

Serbisch Städt. Kath. Hauptschule Falckensteinstr. 34 51103 Köln Kalk

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Balthasarstr. 87 50670 Köln Neust.-Nord

Städt. Kath. Grundschule Trierer Str. 8 50676 Köln Altst.-Süd

Spanisch Städt. Gemeinschaftsgrundschule Bachemer Str. 69 50931 Köln Lindenthal

Städt. Kath. Grundschule Altonaer Str. 32 50737 Köln Longerich

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Irisweg 2 51143 Köln Zündorf

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Am Pistorhof 11 50827 Köln Ossendorf

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Antwerpener Str. 19-29 50672 Köln Neust.-Nord

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Borsigstr. 13 50825 Köln Ehrenfeld

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Erlenweg 16 50827 Köln Bickendorf

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Kolkrabenweg 8-10 50829 Köln Vogelsang

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Nußbaumer Str. 254-256 50825 Köln Neu-Ehrenfeld

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Ottostr. 76 50823 Köln Neu-Ehrenfeld

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Pfälzer Str. 30-34 50677 Köln Neust.-Süd

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Zwirnerstr. 15-17 50676 Köln Altst.-Süd

Städt. Kath. Grundschule Bernhard-Letterhaus-Str. 17 50670 Köln Neust.-Nord

Türkisch Städt. Kath. Grundschule Erlenweg 16 50827 Köln Bickendorf

Städt. Kath. Grundschule Everhardstr. 60 50823 Köln Ehrenfeld

Städt. Kath. Grundschule Lindenbornstr. 15-19 50823 Köln Ehrenfeld

Städt. Kath. Grundschule Mainzer Str. 30-40 50678 Köln Neust.-Süd

Städt. Kath. Grundschule Mengenicher Str. 28 50829 Köln Bockl./Mengenich

Städt. Kath. Grundschule Platenstr. 7-9 50825 Köln Ehrenfeld



Städt. Kath. Grundschule Wilhelm-Schreiber-Str. 56 50827 Köln Ossendorf

Städt. Kath. Grundschule Zugweg 42-44 50677 Köln Neust.-Süd

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Adlerstr. 13 50997 Köln Hochkirchen

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Annastr. 63 (GT) 50969 Köln Raderberg

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Bernkasteler Str. 9 50969 Köln Zollstock

Türkisch Städt. Gemeinschaftsgrundschule Geilenkircher Str. 52 50933 Köln Braunsfeld

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Kettelerstr. 14 50997 Köln Meschenich

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Neue Sandkaul 23 50859 Köln Widdersdorf

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Rosenzweigweg 3 50969 Köln Zollstock

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Schulstr. 2 50859 Köln Weiden

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Altonaer Str. 32 50737 Köln Longerich

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Alzeyer Str. 12 50739 Köln Bilderstöckchen

Städt. Gemeinschaftsgrundschule An den Kaulen 62-64 50769 Köln Worringen

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Ernstbergstr. 50765 Köln Blumenberg

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Garthestr. 20-24 50735 Köln Riehl

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Gellertstr. 4-6 50733 Köln Nippes

Türkisch Städt. Gemeinschaftsgrundschule Halfengasse 25 50735 Köln Niehl

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Lebensbaumweg 51 50767 Köln Heimersdorf

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Merianstr. 7-9 50765 Köln Chorweiler

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Nesselrodestr. 15 50735 Köln Niehl

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Neusser Str. 605 50737 Köln Weidenpesch

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Nibelungenstr. 50 a 50739 Köln Mauenheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Riphahnstr. 40 a 50769 Köln Seeberg

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Soldiner Str. 68 50767 Köln Lindweiler

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Spoerkelhof 7 50769 Köln Merkenich

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Steinberger Str. 40 50733 Köln Nippes

Städt. Kath. Grundschule Alzeyer Str. 12 50739 Köln Bilderstöckchen

Türkisch Städt. Kath. Grundschule Balsaminenweg 52 50769 Köln Seeberg

Städt. Kath. Grundschule Bülowstr. 90 50733 Köln Nippes

Städt. Kath. Grundschule Osterather Str.13 50739 Köln Bilderstöckchen

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Alte Wipperfürther Str. 49 51065 Köln Buchheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Am Feldrain 10 51061 Köln Flittard

Städt. Gemeinschaftsgrundschule An St. Theresia 1 51067 Köln Buchheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Buschfeldstr. 46 51067 Köln Holweide

Städt. Montessori-Grundschule Ferdinandstr. 43 51063 Köln Mülheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Honschaftsstr. 312 51061 Köln Höhenhaus

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Kapitelstr. 24-26 51103 Köln Kalk

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Kopernikusstr. 40-42 51065 Köln Buchforst

Türkisch Städt. Gemeinschaftsgrundschule Leuchterstr. 25 51069 Köln Dünnwald

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Mülheimer Freiheit 99 51063 Köln Mülheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Ricarda-Huch-Str. 60 51061 Köln Stammheim

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Von-Bodelschwingh-Str. 24 51061 Köln Höhenhaus

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Weimarer Str. 28 51103 Köln Höhenberg

Städt. Kath. Grundschule Alte Wipperfürther Str. 49-51 51065 Köln Buchheim

Städt. Kath. Grundschule Am Portzenacker 1b 51069 Köln Dünnwald

Städt. Kath. Grundschule Friedlandstr. 5 51067 Köln Holweide

Städt. Kath. Grundschule Fußfallstr. 55 51109 Köln Merheim

Städt. Kath. Grundschule Horststr. 1 51063 Köln Mülheim

Städt. Kath. Grundschule Kapitelstr. 24-26 51103 Köln Kalk

Türkisch Städt. Kath. Grundschule Langemaß 21 51063 Köln Mülheim

Städt. Kath. Grundschule Neufelder Str. 2-4 51067 Köln Holweide

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Adolph-Kolping-Str. 41 51147 Köln Wahn

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Breitenbachstr. 2 51149 Köln Gremberghoven



Städt. Gemeinschaftsgrundschule Diesterwegstr. 89 51109 Köln Brück

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Europaring 51109 Köln Neubrück

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Friedensstr. 41-45 51147 Köln Grengel

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Gotenring 5 50679 Köln Deutz

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Hauptstr. 432 51143 Köln Porz

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Heßhofstr. 45 (GT) 51107 Köln Vingst

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Hohe Str. 77-79 51149 Köln Ensen

Türkisch Städt. Gemeinschaftsgrundschule Humboldtstr. 81 51145 Köln Porz

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Irisweg 2 51143 Köln Zündorf

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Lohmarer Str. 11 51105 Köln Humb./Gremberg

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Lustheider Str. 43 51103 Köln Vingst

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Schulstr. 23 51145 Köln Eil

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Westerwaldstr. 90 51105 Köln Humb./Gremberg

Städt. Gemeinschaftsgrundschule Zehnthofstr. 22-24 51107 Köln Ostheim

Städt. Kath. Grundschule Andeas-Hermes-Str. 2-4 51109 Köln Neubrück

Städt. Gemeinschaftshauptschule Helene-Weber-Platz 3-5 51109 Köln Neubrück

Städt. Gemeinschaftshauptschule Wuppertaler Str. 19 51067 Köln Buchheim

Türkisch Städt. Kath. Hauptschule Falckensteinstr. 34 51103 Köln Kalk

Städt. Gemeinschaftshauptschule Baadenberger Str. 111 50825 Köln Neu-Ehrenfeld

Städt. Gemeinschaftshauptschule Reutlinger Str. 50 50739 Köln Bilderstöckchen

Städt. Gemeinschaftshauptschule Ringelnatzstr. 12 50996 Köln Rodenkirchen

Städt. Kaht. Hauptschule Bülowstr. 90 50733 Köln Nippes

Städt. Förderschule Brehmstr. 2 50737 Köln Riehl

Städt. Förderschule Hachenburger Str. 11 51105 Köln Kalk

Städt. Förderschule Leyendeckerstr. 20-22 50825 Köln Ehrenfeld

Städt. Förderschule Teilstandort Rosenzweigweg 3 50969 Köln Zollstock

Gymnasium Escher Str. 247 50739 Köln Bilderstöckchen

Realschule Lassallestr. 59 51065 Köln Mülheim

TWI Städt. Kath. Hauptschule Falckensteinstr. 34 51103 Köln Kalk

Städt. Gemeinschaftshauptschule Karl-Marx-Allee 3 50769 Köln Seeberg


